

Algemene informatie

Aanbesteding: Uitgebreide gevarenverzekering Achterhoekse Gemeenten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Bronckhorst
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Schadeoverzicht

Vraag:

Het schadeverloop binnen de gemeente Doetinchem valt op door de relatief hoge frequentie met daarbinnen het aantal meldingen van vandalisme-/inbraak- & diefstal- en brand(stichting)schade. Hoe kijkt u hier tegenaan? En is dit onder de aandacht waarbij (onder andere) wordt gekeken waardoor dit komt en/of daar iets tegen gedaan is c.q. kan worden?

Antwoord:

Zie NvI Gemeente Doetinchem apart geüpload.

Percelen: P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Schadeoverzicht

Vraag:

In het schadeoverzicht van de gemeente Doetinchem staat onder het jaar 2024, schadenr. 2400090, een reserve open van € 100.000,00. Heeft u hier een update van? Graag vernemen wij dan of deze reserve nog actueel en realistisch is. En wat hier de exacte (schade)oorzaak was.

Antwoord:

Het schadeoverzicht is geactualiseerd en bijgevoegd.
Bijlage 3.6 v2 Gemeente Doetinchem

Percelen: P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Schadeoverzicht

Vraag:

In het schadeoverzicht van de gemeente Doetinchem staat onder het jaar 2021, schadenr. 2102276, nog een reserve van € 3.500,00 genoemd. Is dit nog actueel?

Antwoord:

Het schadeoverzicht is geactualiseerd en bijgevoegd.
Bijlage 3.6 v2 Gemeente Doetinchem

Percelen: P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Objecten

Vraag:

Wat is het beleid m.b.t. de brand-, inbraak- en vandalismpreventie en onderhoud voor de objecten? Kunt u hier meer over vertellen, zoals door wie dit is opgesteld, bij wie de verantwoordelijkheid ligt, door wie dit uitgevoerd wordt, hoe er op wordt toegezien, door wie dit wordt onderhouden, etc.

Antwoord:

Zie de NvI per gemeente die zijn geüpload in Tendered.

Percelen: P1 C.1.1 Gemeente Aalten eigendommen
P2 C.1.2 Gemeente Aalten scholen
P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
P4 C.1.4 Gemeente Bronckhorst scholen
P5 C.1.5 Gemeente Doesburg
P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
P7 C.1.7. Gemeente Montferland
P8 C.1.8 Gemeente Oost Gelre eigendommen
P9 C.1.9 Gemeente Oost Gelre scholen
P10 C.1.10 Gemeente Winterswijk

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Objecten

Vraag:

Graag ontvangen wij van de volgende locaties het inspectierapport. Indien deze er niet is, ontvangen we graag een RIF.
- Chr. College Schaersvoorde, Aalten;
- Gemeentehuis Bronckhorst;

- Raadhuis Doesburg;
- Metzo College, Doetinchem;
- Liemers College, Montferland;
- SGM Marianum, Oost Gelre;
- Gerrit Comrij College, Winterswijk.

Antwoord:

Inspectierapporten zijn niet aanwezig en een RIF gaat op deze korte termijn niet lukken.

Percelen:

- P1 C.1.1 Gemeente Aalten eigendommen
- P2 C.1.2 Gemeente Aalten scholen
- P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
- P4 C.1.4 Gemeente Bronckhorst scholen
- P5 C.1.5 Gemeente Doesburg
- P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
- P7 C.1.7. Gemeente Montferland
- P8 C.1.8 Gemeente Oost Gelre eigendommen
- P9 C.1.9 Gemeente Oost Gelre scholen
- P10 C.1.10 Gemeente Winterswijk

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Objecten

Vraag:

Zijn er van objecten met een totaalwaarde van > € 7.500.000,00 inspectierapporten en/of een RIF aanwezig?

Antwoord:

Nee,

Percelen:

- P1 C.1.1 Gemeente Aalten eigendommen
- P2 C.1.2 Gemeente Aalten scholen
- P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
- P4 C.1.4 Gemeente Bronckhorst scholen
- P5 C.1.5 Gemeente Doesburg
- P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
- P7 C.1.7. Gemeente Montferland
- P8 C.1.8 Gemeente Oost Gelre eigendommen
- P9 C.1.9 Gemeente Oost Gelre scholen
- P10 C.1.10 Gemeente Winterswijk

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Zonnepanelen

Vraag:

Wat is het beleid mbt het aanleggen en onderhoud van de zonnepanelen?

Antwoord:

Zie NvI per gemeente die zijn geüpload in Tenedernd.

Percelen:

P1 C.1.1 Gemeente Aalten eigendommen
P2 C.1.2 Gemeente Aalten scholen
P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
P4 C.1.4 Gemeente Bronckhorst scholen
P5 C.1.5 Gemeente Doesburg
P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
P7 C.1.7. Gemeente Montferland
P8 C.1.8 Gemeente Oost Gelre eigendommen
P9 C.1.9 Gemeente Oost Gelre scholen
P10 C.1.10 Gemeente Winterswijk

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Leegstand

Vraag:

Wat is het beleid mbt leegstand?

Antwoord:

Zie NvI per gemeente die zijn geüpload in Tenedernd.

Percelen:

P1 C.1.1 Gemeente Aalten eigendommen
P2 C.1.2 Gemeente Aalten scholen
P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
P4 C.1.4 Gemeente Bronckhorst scholen
P5 C.1.5 Gemeente Doesburg
P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
P7 C.1.7. Gemeente Montferland
P8 C.1.8 Gemeente Oost Gelre eigendommen
P9 C.1.9 Gemeente Oost Gelre scholen
P10 C.1.10 Gemeente Winterswijk

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Risico-informatie

Vraag:

Is er meer risico-informatie van de grootste locatie?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 C.1.1 Gemeente Aalten eigendommen

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Schadeverleden

Vraag:

Klopt het dat we voor Perceel 2 alleen de schadecijfers hebben ontvangen van 2020 – 2024? Op het eerste tabblad staan ook nog schades van Perceel 1.

Antwoord:

Ja. Dat klopt. De schadeoverzichten van alle gemeentes betreffen de periode 2020-2024 (tot 1-9-2024). Als er geen schades genoemd zijn in een jaar, of het jaar is niet vermeld, zijn er geen schade gemeld.

Percelen: P2 C.1.2 Gemeente Aalten scholen

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Risico-informatie

Vraag:

Is er meer risico-informatie beschikbaar van de 2 grootste risicoadressen van perceel 2?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P2 C.1.2 Gemeente Aalten scholen

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Schadeverleden

Vraag:

Uit hoeveel schadejaren bestaat het schadeverleden van Bronckhorst eigendommen?

Antwoord:

Zie vraag 10.

Percelen: P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Dekking

Vraag:

Gaat de gemeente akkoord om alleen de kunst, verkeersregelautomaten en beregeningsinstallaties binnen de gemeente te verzekeren?

Antwoord:

Nee. Alle kunst zoals vermeld in de kolom all-risk van de objectenlijst dient verzekerd te zijn.

Percelen: P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Risico-informatie

Vraag:

Is er meer risico-informatie met betrekking tot het grootste risicoadres?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Schadeverleden

Vraag:

Hoeveel schadejaren zijn opgegeven?

Antwoord:

Zie vraag 10.

Percelen: P4 C.1.4 Gemeente Bronckhorst scholen
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

16

Schadeverleden

Vraag:

Is het reserve van de inbraak/diefstal aan het poortgebouw ongewijzigd?

Antwoord:

inmiddels is er expert is ingeschakeld, raming is EUR 7.500,00

Percelen: P5 C.1.5 Gemeente Doesburg

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Schadeverleden

Vraag:

Klopt het dat de vandalismeschade aan de Anne Frank school nihil is? Zo niet, wat betreft het reserve/schadebedrag?

Antwoord:

inmiddels is er meer informatie van de expert ontvangen. Raming is EUR 30.000,00

Percelen: P5 C.1.5 Gemeente Doesburg

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Risico-informatie

Vraag:

Is er meer risico-informatie beschikbaar van de 2 grootste locaties?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P5 C.1.5 Gemeente Doesburg

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Leegstand

Vraag:

Wat is de huidige status van de leegstand van het raadhuis aan de Gastelaarsstraat 2? Zijn hier oplossingen getroffen mbt leegstand en is er

controle op de leegstaande delen?

Antwoord:

Zie NvI Gemeente Doesburg geüpload in Tendersnet.

Percelen: P5 C.1.5 Gemeente Doesburg

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Schadeverleden

Vraag:

Er staat nog een schadereserve in 2021. Is dit inmiddels afgehandeld of is dit ongewijzigd?

Antwoord:

Het schadeoverzicht is geactualiseerd en bijgevoegd.
Bijlage 3.6 v2 Gemeente Doetinchem

Percelen: P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Schadeverleden

Vraag:

Is er meer informatie beschikbaar mbt de waterschade op de Kruisbergseweg 4? Is het schadereserve ongewijzigd?

Antwoord:

Het schadeoverzicht is geactualiseerd en bijgevoegd.
Bijlage 3.6 v2 Gemeente Doetinchem

Percelen: P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Risico-informatie

Vraag:

Is er meer risico-informatie mbt de grootste 4 locaties?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr. 23
Onderwerp: Risico-informatie

Vraag:
Is er meer risico-informatie beschikbaar van de 2 grootste locaties?

Antwoord:
Nee.

Percelen: P7 C.1.7. Gemeente Montferland
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr. 24
Onderwerp: Risico-informatie

Vraag:
Is er meer risico-informatie beschikbaar van de grootste locatie?

Antwoord:
Nee.

Percelen: P8 C.1.8 Gemeente Oost Gelre eigendommen
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr. 25
Onderwerp: Schadeverleden

Vraag:
Hoeveel schadejaren zijn er opgegeven?

Antwoord:
zie vraag 10.

Percelen: P8 C.1.8 Gemeente Oost Gelre eigendommen
Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr. 26
Onderwerp: Schadeverleden

Vraag:

Hoeveel schadejaren zijn er opgegeven?

Antwoord:

zie vraag 10.

Percelen:

P9 C.1.9 Gemeente Oost Gelre scholen

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Risico-informatie

Vraag:

Is er meer risico-informatie beschikbaar van de 3 grootste locaties en van de Garenloods/weverij?

Antwoord:

Nee.

Percelen:

P10 C.1.10 Gemeente Winterswijk

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

5.1 Beoordeling bewijs- en andere stukken voorgenomen begunstigde

Vraag:

U wenst een kopie vergunning te ontvangen. Gebruikelijk is om een uittreksel uit het vergunningenregister als bewijsstuk aan te leveren. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen:

P1 C.1.1 Gemeente Aalten eigendommen
P2 C.1.2 Gemeente Aalten scholen
P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
P4 C.1.4 Gemeente Bronckhorst scholen
P5 C.1.5 Gemeente Doesburg
P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
P7 C.1.7. Gemeente Montferland
P8 C.1.8 Gemeente Oost Gelre eigendommen
P9 C.1.9 Gemeente Oost Gelre scholen
P10 C.1.10 Gemeente Winterswijk

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

3.6 Beoordelen op geschiktheidseisen, beroepsbevoegdheid

Vraag:

U wenst een gewaarmerkt origineel uittreksel van het handelsregister van de kamer van Koophandel te ontvangen. Normaliter volstaat ook een niet-gewaarmerkt uittreksel uit het handelsregister. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen:

P1 C.1.1 Gemeente Aalten eigendommen
P2 C.1.2 Gemeente Aalten scholen
P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
P4 C.1.4 Gemeente Bronckhorst scholen
P5 C.1.5 Gemeente Doesburg
P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
P7 C.1.7. Gemeente Montferland
P8 C.1.8 Gemeente Oost Gelre eigendommen
P9 C.1.9 Gemeente Oost Gelre scholen
P10 C.1.10 Gemeente Winterswijk

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

3.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, 2 en 3

Vraag:

U wenst op verzoek een kopie van de vergunning dan wel afschrift van de inschrijving te ontvangen. Als bewijsmiddel is het gebruikelijk om een uittreksel uit het desbetreffende vergunningenregister aan te leveren. Kan hiermee worden volstaan?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen:

P1 C.1.1 Gemeente Aalten eigendommen
P2 C.1.2 Gemeente Aalten scholen
P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
P4 C.1.4 Gemeente Bronckhorst scholen
P5 C.1.5 Gemeente Doesburg
P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
P7 C.1.7. Gemeente Montferland
P8 C.1.8 Gemeente Oost Gelre eigendommen
P9 C.1.9 Gemeente Oost Gelre scholen
P10 C.1.10 Gemeente Winterswijk

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

3.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, Technische bekwaamheid

Vraag:

Kunt u ermee akkoord gaan in geval van een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), dat de referentie wordt aangeleverd op naam van de gevolmachtigd agent? De gevolmachtigd agent zal immers de dienstverlening verzorgen.

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen:

P1 C.1.1 Gemeente Aalten eigendommen
P2 C.1.2 Gemeente Aalten scholen
P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
P4 C.1.4 Gemeente Bronckhorst scholen
P5 C.1.5 Gemeente Doesburg
P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
P7 C.1.7. Gemeente Montferland
P8 C.1.8 Gemeente Oost Gelre eigendommen
P9 C.1.9 Gemeente Oost Gelre scholen
P10 C.1.10 Gemeente Winterswijk

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

3.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, Technische bekwaamheid

Vraag:

U geeft aan dat het project moet zijn opgeleverd. Wij gaan ervan uit dat dit ook een nog lopende verzekering mag zijn. Kunt u dit volledigheidshalve bevestigen?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen:

P1 C.1.1 Gemeente Aalten eigendommen
P2 C.1.2 Gemeente Aalten scholen
P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
P4 C.1.4 Gemeente Bronckhorst scholen
P5 C.1.5 Gemeente Doesburg
P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
P7 C.1.7. Gemeente Montferland
P8 C.1.8 Gemeente Oost Gelre eigendommen
P9 C.1.9 Gemeente Oost Gelre scholen
P10 C.1.10 Gemeente Winterswijk

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, v

Vraag:

Inschrijver dient in te stemmen met een ongewijzigde verlenging van drie (3) maanden na beëindiging van de overeenkomst, zodat AD de mogelijkheid heeft om een nieuwe procedure uit te zetten. Hier wensen wij niet zondermeer mee akkoord te gaan, mede gelet op de opzegtermijn. Kunt u ermee akkoord gaan dat aanbestedende dienst een inspanningsverplichting heeft om de aanbesteding voor de contractsvervaldatum te hebben afgerond? In geval van een verlenging van maximaal drie maanden, zouden wij wel graag de mogelijkheid hebben de premie en/of condities aan te passen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen:

- P1 C.1.1 Gemeente Aalten eigendommen
- P2 C.1.2 Gemeente Aalten scholen
- P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
- P4 C.1.4 Gemeente Bronckhorst scholen
- P5 C.1.5 Gemeente Doesburg
- P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
- P7 C.1.7. Gemeente Montferland
- P8 C.1.8 Gemeente Oost Gelre eigendommen
- P9 C.1.9 Gemeente Oost Gelre scholen
- P10 C.1.10 Gemeente Winterswijk

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, i

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken en werkzaamheden, maar niet voor de taken en werkzaamheden van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de taken en werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor zijn eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s)

de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij er nadrukkelijk geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komt?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen:

P1 C.1.1 Gemeente Aalten eigendommen
P2 C.1.2 Gemeente Aalten scholen
P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
P4 C.1.4 Gemeente Bronckhorst scholen
P5 C.1.5 Gemeente Doesburg
P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
P7 C.1.7. Gemeente Montferland
P8 C.1.8 Gemeente Oost Gelre eigendommen
P9 C.1.9 Gemeente Oost Gelre scholen
P10 C.1.10 Gemeente Winterswijk

Beantwoord op:

24 okt. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, c

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult namens verzekeraar. Bij deel II A worden de gegevens ingevuld van de verzekeraar. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Deel II C en deel II D worden niet ingevuld. Per verzekeraar wordt een UEA ingevuld. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen:

P1 C.1.1 Gemeente Aalten eigendommen
P2 C.1.2 Gemeente Aalten scholen
P3 C.1.3 Gemeente Bronckhorst eigendommen
P4 C.1.4 Gemeente Bronckhorst scholen
P5 C.1.5 Gemeente Doesburg
P6 C.1.6 Gemeente Doetinchem
P7 C.1.7. Gemeente Montferland
P8 C.1.8 Gemeente Oost Gelre eigendommen
P9 C.1.9 Gemeente Oost Gelre scholen
P10 C.1.10 Gemeente Winterswijk

Beantwoord op:

24 okt. 2024